
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 144 del 25/06/2020 

REGISTRO GENERALE N. 144 del 25/06/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 76 del 25/06/2020 
PROPOSTA N. 186 del 25/06/2020 
 
OGGETTO: Assegnazione borsa studio nazionale A.S. 2019/2020. Dlgs 63/2017. Approvazione 

elenco studenti ammissibili. 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 7 del 29/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione anno 2020; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 19 del 29/04/2020 con la quale è stato definito il piano esecutivo di 

gestione, ai sensi dell’art.169 del Decreto Lgs n. 267/2000; 

VISTO il Dlgs n. 267/2000 come modificato ed integrato dal Dlgs n. 126/2014; 

VISTO il Dlgs n. 118/2011; 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2020 di attribuzione della Responsabilità Amministrativa;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 13/20 del 17.03.2020 avente ad oggetto: 

“Attuazione Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca n. 1178/2019, concernente i 

criteri e le modalità per l’erogazione delle borse di studio a favore degli studenti iscritti agli istituti della 

scuola secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2019/2020, ai sensi dell’articolo9, comma4, del 

decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 63” con la quale si è previsto: 

- di prendere atto del Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 1178 del 

27.12.2019 concernente i criteri e le modalità per l’erogazione delle borse di studio per l’anno 2019, 

ai sensi dell’articolo 9, comma4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, a favore degli studenti iscritti 

agli istituti della scuola secondaria di secondo grado del sistema nazionale di istruzione, anno 

scolastico 2019/2020, da cui risulta un’assegnazione per la Regione Sardegna pari a € 1.352,652,00; 

- di considerare ammissibili al beneficio, ai sensi dell’art. 4, comma2, del Decreto, gli studenti 

residenti in Sardegna che frequentano le scuole secondarie di secondo grado statali e paritarie 

nell’anno scolastico 2019/2020, appartenenti a famiglie il cui indicatore della situazione economica 

equivalente (ISEE) rientra nella soglia massima di € 14.650,00; 

- di determinare l’importo della borsa di studio in € 200,00; 

- di individuare i Comuni quali enti titolati a ricevere le istanze di accesso alla borsa di studio degli 

studenti residenti nel proprio territorio, sulla base delle indicazioni  fornite dalla Direzione generale 

della Pubblica Istruzione; 

- di assegnare alla competenza del Dirigente del Servizio Politiche Scolastiche la formulazione di 

un’unica graduatoria regionale in ordine crescente di Isee, riconoscendo la precedenza allo studente 

più giovane di età in caso di parità di Isee, e la trasmissione dell’elenco dei beneficiari al MIUR; 

VISTA la comunicazione del Servizio Politiche Scolastiche della Direzione Generale della Pubblica 

Istruzione prot. n. 5281 del 29.04.2020 che definisce le modalità operative che i Comuni dovranno seguire; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dei termini per la presentazione delle domande sono pervenute 

n. 6 richieste; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 144 del 25/06/2020 

DATO ATTO che si è provveduto a svolgere l’istruttoria delle domande presentate e che risultano tutte 

ammissibili; 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad approvare l’elenco degli studenti ritenuti ammissibili, in 

relazione alle direttive regionali  

 

                                                     DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

DI APPROVARE l’allegato A contenente l’elenco degli studenti ritenuti ammissibili in relazione alle 

direttive regionali, 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 

, lì 25/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  CONGIU GIUSEPPINA  


